2025/2026
TERRAXALER
SOLUTION GUIDE
TERRAXALER SERIEN
Netzwerk CPU Storage RAM Modellbezeichnung
VMs: 2x 10G SFP+
Storage: 2x 25G SFP28
Management: 2x10G

Eignet sich für bis zu 100 Benutzer.
terraXaler S4-Serie
optional: GPU-Power
Netzwerk CPU Storage RAM Modellbezeichnung
VMs: 2x 25G SFP28
Storage: 4x 25G SFP28
Management:
2x 10G SFP+
8 Core @ 3.9 GHz
oder
16 Core @ 3.6 GHz
4 TB
512 GB
S4-RV-HA04-0839-512
8 TB S4-RV-HA08-0839-512
16 TB S4-RV-HA16-0839-512
32 TB S4-RV-HA32-0839-512
64 TB S4-RV-HA64-0839-512
4 TB
1024 GB
S4-RV-HA04-0839-1024
8 TB S4-RV-HA08-0839-1024
16 TB S4-RV-HA16-0839-1024
32 TB S4-RV-HA32-0839-1024
64 TB S4-RV-HA64-0839-1024
S4-Serie inkl. GPU-Power:
Netzwerk CPU Storage GPU Modellbezeichnung
VMs: 2x 25G SFP28
Storage: 2x 25G SFP28
Management:
2x 10G SFP+
8 Core @ 3.9 GHz
oder
16 Core @ 3.6 GHz
4 TB
1x NVIDIA
L4
S4-12-HA04-0839-512/1024
8 TB S4-12-HA08-0839-512/1024
16 TB S4-12-HA16-0839-512/1024
32 TB S4-12-HA32-0839-512/1024
64 TB S4-12-HA64-0839-512/1024
Hardware (S4-Serie)
Gewicht ca. 20 kg je Node
Gehäuse
(437 x 43 x 597 mm > B x H x T) mit Railkits, Netzwerkanschlüsse auf

Anwendung für Unternehmen mit
Datenbanken / Terminalserver.
Eignet sich für bis zu 400 Benutzer.
terraXaler I4-Serie
Netzwerk CPU Storage RAM Modellbezeichnung
VMs: 2x 25G SFP28
Storage: 4x 25G SFP28
Management:
2x 10G SFP+
16 Core @ 3.9 GHz
oder
32 Core @ 3.6 GHz
8 TB
1024 GB
I4-RV-HA08-1639-1024
16 TB I4-RV-HA16-1639-1024
32 TB I4-RV-HA32-1639-1024
64 TB I4-RV-HA64-1639-1024
128 TB I4-RV-HA128-1639-1024
8 TB
2048 GB
I4-RV-HA08-1639-2048
16 TB I4-RV-HA16-1639-2048
32 TB I4-RV-HA32-1639-2048
64 TB I4-RV-HA64-1639-2048
128 TB I4-RV-HA128-1639-2048
8 TB
4096 GB
I4-RV-HA08-1639-4096
16 TB I4-RV-HA16-1639-4096
32 TB I4-RV-HA32-1639-4096
64 TB I4-RV-HA64-1639-4096
128 TB I4-RV-HA128-1639-4096
Hardware (I4-Serie)
Gewicht ca. 30 kg je Node
Gehäuse
(437 x 87 x 769,6 mm > B x H x T) mit Railkits, Netzwerkanschlüsse auf

terraXaler XI4-Serie
inkl. GPU-Power
XI4-Serie inkl. GPU-Power:
Netzwerk CPU Storage GPU Modellbezeichnung
VMs: 2x 25G SFP28
Storage: 4x 25G SFP28
Management:
2x 10G SFP+
16 Core @ 3.9 GHz
oder
32 Core @ 3.6 GHz
8 TB
1x NVIDIA
L40S
XI4-14-HA08-1639-1024/2048/4096
16 TB XI4-14-HA16-1639-1024/2048/4096
32 TB XI4-14-HA32-1639-1024/2048/4096
64 TB XI4-14-HA64-1639-1024/2048/4096
128 TB XI4-14-HA128-1639-1024/2048/4096
Hardware (XI4-Serie)
Gewicht ca. 31 kg je Node
Gehäuse
(437 x 87 x 769,6 mm > B x H x T) mit Railkits, Netzwerkanschlüsse auf
der Rückseite
Leistungsaufnahme 1200 Watt pro Pärchen (bestehend aus 2x Hardware, inkl. GPUs)
Lautstärke 55 dBa
VMs: 2x 25G SFP28
Storage: 4x 25G SFP28
Management:
2x 10G SFP+
16 Core @ 3.9 GHz
oder
32 Core @ 3.6 GHz
8 TB
2x NVIDIA
L40S
XI4-24-HA08-1639-1024/2048/4096
16 TB XI4-24-HA16-1639-1024/2048/4096
32 TB XI4-24-HA32-1639-1024/2048/4096
64 TB XI4-24-HA64-1639-1024/2048/4096
128 TB XI4-24-HA128-1639-1024/2048/4096
WORTMANN AG_TERRAXALER
06
powered by
Serien